San Sebastián, 19 – 02005 Albacete t 967 610 710 f 967 610 714 ¬ ideas@ideasmedioambientales.com
Planta Solar
Fotovoltaica
“Hércules Solar 30 MW” e
infraestructuras de evacuación
TM. Toro | ZAMORA
> DOCUMENTO
Documento Síntesis del Estudio de impacto ambiental

1.1.2. Situación
El ámbito de estudio se localiza en el término municipal de Toro, en la provincia de Zamora y el acceso a la
planta podrá realizarse por la carretera ZA-605, dado que la poligonal de la PSF se encuentra a pocos metros
de distancia, o por la red de caminos de la zona. Las parcelas catastrales donde se ubica el proyecto, son las
siguientes:
REFERENCIA
SUPERFICIE
(m2)
PARCELA
USO
PRINCIPAL
AFECCIONES (m²)
APROVECHAMIENTO
REAL (m2)
TOTAL (m2)
49244A001015660000AS 81.498 1566 AGRARIO 81.498
774.370
49244A001015670000AZ 49.493 1567 AGRARIO 49.493
49244A001015680000AU 156.002 1568 AGRARIO 156.002
49244A001015690000AH 22.165 1569 AGRARIO 22.165
49244A001015700000AZ 32.239 1570 AGRARIO 32.239
49244A001015720000AH 55.316 1572 AGRARIO 55.316
Planta Solar Fotovoltaica Hércules Solar 30 MW
Toro | Zamora
Planta FV110 S.L.
    Página 4 de Documento Síntesis Estudio de Impacto Ambiental
49244A001015730000AW 44.252 1573 AGRARIO 44.252
49244A001015740000AA 9.923 1574 AGRARIO 9.923
49244A001015750000AB 15.571 1575 AGRARIO 15.571
49244A001015760000AY 12.295 1576 AGRARIO 0
49244A001015770000AG 54.859 1577 AGRARIO 0
49244A001016160000AM 45.151 1616 AGRARIO 45.151
49244A001016170000AO 10.119 1617 AGRARIO 10.119
49244A001016180000AK 94.803 1618 AGRARIO 94.803
49244A001016190000AR 65.939 1619 AGRARIO 49.465
49244A001016200000AO 21.439 1620 AGRARIO 21.439
49244A001016210000AK 21.441 1621 AGRARIO 16.391
49244A001016220000AR 291.188 1622 AGRARIO 70.543
49244A001016240000AX 69.203 1624 AGRARIO 0
49244A001016250000AI 85.661 1625 AGRARIO 0
Tabla 1.1.2.a. Parcelas catastrales sobre las que se sitúan la PSF Hércules Solar. Fuente: Proyecto de Ejecución de la PSF Hércules Solar
30 MW.
Por su parte, la SET El Pisón se ubicará en la siguiente parcela catastral:
Polígono Parcela Referencia catastral
1 1526 49244A001015260000AD
Tabla 1.1.2.b. Parcela catastral de la SET El Pisón. Fuente: Proyecto de Ejecución.
Por otra parte, la traza de línea subterránea para la evacuación de la energía eléctrica generada por la PSF
Hércules Solar afectarían a los terrenos correspondientes a las siguientes parcelas:
Punto Lugar Polígono Parcela Referencia catastral
INICIO Centro de seccionamiento 1 1577 49244A001015770000AG
  1 9168 49244A001091680000AI
  1 9267 49244A001091670000AX
  1 1533 49244A001015330000AE
FIN SET El Pisón 1 1526 49244A001015260000AD
Tabla 1.3.2.c. Parcelas catastrales por las que discurrirá la Línea Subterránea. Fuente: Proyecto de Ejecución.
Urbanísticamente, los terrenos de la PSF y de la Línea de Evacuación se hayan en terrenos de Suelo Rústico
Común (SR-C).